Diário Oficial Eletrônico  n. 10.603 12 de agosto de 2021 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 062, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto nº
12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 130/IIGP/SEJUSP/2021,

R E S O L V E:

Designar, com efeitos a contar da data de sua publicação, sob a presidência do primeiro servidor nominado,
os demais integrantes abaixo relacionados para constituírem a Comissão de Licitação para modernização do
Instituto de Identificação Gonçalo Pereira - IIGP, desta Coordenadoria Geral de Perícias, composta por quatro
profissionais Peritos Papiloscopistas.

NOME CARGO PRONTUÁRIO
Daniel Ferreira de Freitas Perito Papiloscopista 12488602-2
Franklin Tadatoshi Ribeiro Umeda Perito Papiloscopista 11870702-2
Graziela Gama do Espirito Santo Perita Papiloscopista 42411702-1
Pedro Pereira dos Santos Junior Perito Papiloscopista 121931022

Campo Grande, 11 de agosto de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 587, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art 12,
inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

DESIGNAR, na condição de adido, o SD QPPM JOSE SOUZA OLIVEIRA JUNIOR, Mat 426898021,
lotado na 11ª CIPM / CPM / Campo Grande - MS, permanecendo no estado efetivo de sua OPM de origem,
para prestar serviço na Coordenadoria Militar (CoordMil) / SEJUSP / Departamento de Operações de
Fronteira - DOF, de acordo com o artigo 5º, § 1º alínea “d”; § 2º alínea “d”; § 3º alínea “d”; § 4º alínea “d”; c/c
artigo 6º, § 1º alínea “c” e “d”; e artigo 24 § 2º, todos do Decreto nº 1.093, de 12 Jun. 81.

(Solução a CI n. 320/SUBCMDG/PMMS, de 11 de agosto de 2021).

REVOGAR, a Portaria “P” 314/MOV/DGP-1/DGP/PMMS, de 05 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial
n. 9.878, de 08 de abril de 2019, na parte que DESIGNOU, na condição de adido, o CB QPPM LUIZ PEDRO
GASPARETTO NETO, Mat. 37860021, lotado no BPMChoque / CPE / Campo Grande - MS, para prestar
serviço na Coordenadoria Militar (CoordMil) / Sejusp / Departamento de Operações de Fronteira - DOF,
de acordo com o artigo 5º, § 1º alínea “d”; § 2º alínea “d”; § 3º alínea “d”; § 4º alínea “d”; c/c artigo 6º, § 1º
alínea “d”; e artigo 24 § 2º, todos do Decreto nº 1.093, de 12 Jun. 81.

(Solução a CI n. 320/SUBCMDG/PMMS, de 11 de agosto de 2021).

Transferir, por necessidade do serviço, o CB QPPM KLEBER DA SILVA FERREIRA, Mat. 120168023, do
BPMTran / CPM /Campo Grande-MS,  para a Comando Geral / Coordenadoria Militar (CoordMil) /
SEJUSP – CIOPS / Campo Grande – MS.

(Solução a CI n. 320/SUBCMDG/PMMS, de 11 de agosto de 2021).

Transferir, por necessidade do serviço, o SD QPPM THANYS WERIK LEÃO, Mat. 424957021, do BOPE /
CPE /Campo Grande-MS,  para a 11ª CIPM / CPM / Campo Grande – MS.

(Solução a CI n. 320/SUBCMDG/PMMS, de 11 de agosto de 2021).

Transferir, por necessidade do serviço, o CB QPPM WILLIAM BOHRE MORAIS, Mat. 32892021, do 2º
GPM /2º PEL /9ª CIPM / CPA-1 / Juti - MS, para o Comando Geral / Ajudância Geral / Campo Grande
– MS.